Протокол № 3
заседания Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 25 февраля 2021 года

Всего членов Комиссии по контролю -  5.
Присутствуют - 4: Кудрявцева Н.А., Чернышева Л.В., Калинин А.В., Пакулин Е.О.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.
Начало заседания -  10ч. 00м., окончание заседания -  10ч. 30м. Место заседания -  офис СРО

«Союзпроект».

Повестка: Рассмотрение результатов проверки жалоб.

Председатель заседания -  Кудрявцева Н.А. Секретарь заседания -  Чернышева Л.В.

По вопросу повестки:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что:

- в соответствии с решением Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО
«Союзпроект» (протокол от 11.02.21г. № 2) была проведена внеплановая проверка ООО «АВИС» в
связи с поступившей жалобой (заявитель -  Региональный фонд капитального ремонта
многоквартирных домов на территории Красноярского края). По результатам проверки (акт
проверки от 20.02.21г. № 1) информация о нарушениях ООО «АВИС», изложенная в жалобе,
подтвердилась;

- в соответствии с решением Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО
«Союзпроект» (протокол от 11.02.21г. № 2) была проведена внеплановая проверка ООО
«Экспертное бюро. Юриспруденция и строительство» в связи с поступившей жалобой (заявитель -
Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов на территории Красноярского
края). По результатам проверки (акт проверки от 20.02.21г. № 2) информация о нарушениях
«Экспертное бюро. Юриспруденция и строительство», изложенная в жалобе, подтвердилась.
Выступили: Пакулин Е.О. с предложением согласиться с выводами проведенных проверок и
направить материалы проверок в Дисциплинарную комиссию СРО «Союзпроект» для рассмотрения
вопроса о возможном применении в отношении ООО «АВИС» и ООО «Экспертное бюро.
Юриспруденция и строительство» мер дисциплинарного воздействия. Других предложений не
было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1) По результатам проведенной в связи с поступившей жалобой внеплановой проверки
ООО «АВИС» направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СРО «Союзпроект»
для рассмотрения вопроса о возможном применении в отношении ООО «АВИС» меры
дисциплинарного воздействия.

Голосовали: «за» - единогласно. —
Решили: 2) По результатам проведенной в связи с поступившей жалобой внеплановой проверки
ООО «Экспертное бюро. Юриспруденция и строительство» направить материалы проверки в
Дисциплинарную комиссию СРО «Союзпроект» для рассмотрения вопроса о возможном
применении в отношении ООО «Экспертное бюро. Юриспруденция и строительство» меры
дисциплинарного воздействия.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания Л.В. Чернышева

Н.А. Кудрявцева